
Id: KXEUI-ULWMM-ZZLQK-MAGUL-MWPXB. Podpisany Strona 1 

 

Uchwała Nr IV/18/3/2012 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 13 lutego 2012 r. 

w sprawie:  

określenia zasad, trybu i harmonogramu prac nad aktualizacją  

Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2020”  

Na podstawie art. 12 a  

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1590 z późn. zm.)  

Sejmik Województwa Śląskiego  

uchwala:  

§ 1.  

Przyjmuje się zasady, tryb i harmonogram opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju 

Województwa Śląskiego „Śląskie 2020”, określone w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.  

§ 3.  

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.  

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Śląskiego  

 

 

Andrzej Gościniak 

 



Załączniki binarne

Załącznik nr do uchwały do Uchwały Nr IV/18/3/2012 z dnia 13 lutego 2012 r.

Zasady, tryb i harmonogram opracowania aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego
„śląskie 2020”.

Zalacznikdo uchwały.pdf




 1 


załącznik do uchwały 


Nr IV/18/3/2012 


Sejmiku Województwa Śląskiego 


Z dnia 13 lutego 2012 roku 


 


ZASADY, TRYB I HARMONOGRAM OPRACOWANIA 


AKTUALIZACJI STRATEGII ROZWOJU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO  


„ŚLĄSKIE 2020”. 


 


1. Podstawy aktualizacji strategii. 


 


Aktualizacja Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2020” ma na celu 


dostosowanie zapisów obecnie obowiązującego dokumentu do nowoprzyjętych oraz 


aktualnie przygotowywanych dokumentów na szczeblu rządowym oraz zweryfikowanie 


zgodności z zapisami głównych dokumentów strategicznych kraju wyznaczających zakres 


i ramy polityki rozwoju. W systemie krajowych dokumentów podstawę planowania 


strategicznego docelowo stanowić będą: 


 Długookresowa strategia rozwoju kraju: „Polska 2030. Trzecia fala 


nowoczesności”, 


 Średniookresowa strategia rozwoju kraju (Strategia Rozwoju Kraju 2020), 


 Krajowa strategia rozwoju regionalnego: regiony – miasta – obszary wiejskie, 


 Strategia innowacyjności i efektywności gospodarki, 


 Strategia rozwoju kapitału ludzkiego, 


 Strategia rozwoju transportu do 2020 roku (z perspektywą do 2030 roku), 


 Bezpieczeństwo energetyczne i środowisko – Perspektywa 2020, 


 Sprawne państwo 2011 - 2020, 


 Strategia rozwoju kapitału społecznego, 


 Strategia Bezpieczeństwa Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej, 


 Strategia zrównoważonego rozwoju wsi i rolnictwa.  


Zakłada się, że proces dostosowania Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego 


„Śląskie 2020” realizowany będzie również w zgodności z dokumentami programowymi 


Unii Europejskiej oraz w spójności z tworzonym na szczeblu województwa nowym 


Regionalnym Programem Operacyjnym na kolejny okres programowania. 


 







 2 


Zgodnie z art. 11 ust.1e. ustawy o samorządzie województwa - Samorząd województwa, 


każdorazowo, w terminie 9 miesięcy od dnia wejścia w życie uchwały o przyjęciu lub 


aktualizacji strategii lub planu, dostosowuje do nich strategię rozwoju województwa. 


Samorząd województwa zobligowany zatem będzie, po przyjęciu Strategii Rozwoju Kraju 


(zgodnie z planem MRR będzie to I połowa 2012 r.) do formalnego dostosowania strategii 


zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Rozwoju Regionalnego zawartymi w przewodniku 


„Aktualizacja strategii rozwoju województwa z uwzględnieniem uwarunkowań krajowych 


i unijnych”. Strategie regionalne powinny również być zgodne z pozostałymi 


dokumentami krajowymi. Niemniej już aktualnie zasadnym jest rozpoczęcie tych prac 


i prowadzenie ich równolegle do prac nad nowym Regionalnym Programem Operacyjnym 


województwa śląskiego tak by zachować zgodność obu dokumentów. 


Proces aktualizacji Strategii Rozwoju prowadzony będzie, tak jak dotychczas, w oparciu 


o zasadę partnerstwa, tzn. wprowadzane zmiany będą przedmiotem szerokich konsultacji 


społecznych z przedstawicielami środowisk samorządowych, gospodarczych, naukowych, 


zawodowych, organizacji pozarządowych, itp.  


Zakłada się, iż zakres dostosowania obejmował będzie w głównej mierze weryfikację oraz 


uszczegółowienie kierunków działań oraz terytorializację interwencji samorządu 


województwa pod kątem zidentyfikowanych wyzwań oraz problemów strategicznych 


zarówno na szczeblu regionalnym jak i lokalnym. 


W ramach opracowania strategii stosowane będą następujące ogólne zasady pracy: 


 


1.1.  Zasada partnerstwa, oznaczająca, że wprowadzane zapisy będą przedmiotem 


szerokich konsultacji społecznych z przedstawicielami środowisk samorządowych, 


branżowych, społecznych, itp.;  


1.2.  Zasada programowania – Strategia rozwoju województwa powinna wyznaczać 


wieloletnie priorytety, sposób finansowania, wdrażania i monitorowania strategii. 


U podstaw tej zasady leży konieczność długoletniego planowania rozwoju 


z uwzględnieniem wszystkich istotnych elementów systemu; 


1.3.  Zasada ciągłości i długookresowości działań – oznacza, że działania przewidywane 


na lata po okresie obowiązywania niniejszej Strategii będą stanowić kontynuację 


działań i rozwiązań proponowanych dla poprzednich okresów; 


1.4.  Zasada zrównoważonego rozwoju – oznacza, że projektowane działania muszą 


uwzględniać potrzeby przyszłych pokoleń, dlatego nie mogą naruszać równowagi 


środowiska przyrodniczego;  







 3 


1.5.  Zasada spójności/zgodności - oznacza, że cele i kierunki działania wyznaczone 


w zaktualizowanej wersji Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego – Śląskie 2020 


będą spójne z innymi działaniami, politykami i priorytetami województwa śląskiego. 


Ponadto spójność winna być zapewniona także pomiędzy województwem śląskim 


a regionami ościennymi, a także z działaniami i celami polityki szczebla krajowego 


i europejskiego; 


1.6.  Zasada koncentracji – w ramach realizacji Strategii wsparcie skupione zostanie 


na ograniczonej liczbie zadań i przedstawionych projektów. Celem takiego podejścia 


jest koncentracja wsparcia w tych obszarach, które zagwarantują największe efekty; 


 


 


2. Uczestnicy prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego - 


Śląskie 2020. 


 


 


Sejmik Województwa Śląskiego: 


- uchwala tryb i harmonogram aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa 


Śląskiego - Śląskie 2020, 


- opiniuje - poprzez Komisję Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego - 


przedłożony projekt zaktualizowanej Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego, 


- nadzoruje prace nad aktualizacją poprzez Komisję Rozwoju i Zagospodarowania 


Przestrzennego, 


- uchwala zaktualizowaną wersję Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego. 


 


Zarząd Województwa Śląskiego: 


- opracowuje wstępny zakres zmian w dokumencie Strategii Rozwoju Województwa 


Śląskiego, 


- przedstawia Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego wstępny zakres 


zmian w dokumencie Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego, 


- przygotowuje tekst jednolity zaktualizowanej Strategii Rozwoju Województwa 


Śląskiego, 


- konsultuje opracowany projekt Strategii z partnerami, w tym głównie określonymi 


w art. 12 ustawy o samorządzie województwa oraz w art. 6 ustawy o zasadach 


prowadzenia polityki rozwoju, 







 4 


- przygotowuje prognozę oddziaływania na środowisko zaktualizowanego projektu 


Strategii
1
, 


- przedkłada Sejmikowi Województwa Śląskiego do uchwalenia projekt 


zaktualizowanej Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego. 


 


Zespół ds. Wdrażania i Monitoringu Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego – Śląskie 


2020: 


- zbiera dane oraz informacje niezbędne do opracowania zaktualizowanej Strategii 


Rozwoju Województwa Śląskiego, analizuje dane statystyczne oraz weryfikuje 


dokumenty i materiały pod kątem znaczenia dla rozwoju regionu, 


- dokonuje weryfikacji wizji, celów i priorytetów Strategii Rozwoju Województwa 


Śląskiego - Śląskie 2020, 


- dokonuje weryfikacji kategorii wskaźników pod kątem zgodności 


ze strategicznymi dokumentami programowymi na poziomie narodowym, 


- weryfikuje system wdrażania i monitoringu oraz kategorie wskaźników Strategii 


Rozwoju Województwa Śląskiego - Śląskie 2020.  


 


W procesie opiniowania zmian Strategii i przygotowywania jej projektu Zarząd 


Województwa będzie mógł wykorzystać już działające ciała, takie jak np. Regionalne Forum 


Terytorialne. Zarząd Województwa może także korzystać z usług zewnętrznych konsultantów 


i ekspertów w procesie aktualizacji strategii. 


 


3. Tryb i zasady współpracy w ramach procesu aktualizacji. 


 


Zgodnie z art. 12 ustawy o samorządzie województwa przy formułowaniu strategii rozwoju 


województwa i realizacji polityki jego rozwoju, samorząd województwa współpracuje 


w szczególności z:  


- jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa oraz 


z samorządem gospodarczym i zawodowym,  


- administracją rządową, szczególnie z wojewodą,  


- innymi województwami,  


                                                 
1
 W przypadku ograniczonego zakresu zmian istnieje możliwość odstąpienia od przygotowania prognozy 


oddziaływania na środowisko zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 


ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Decyzja 


zostanie podjęta w oparciu o przygotowany zakres zmian w dokumencie strategii. 







 5 


- organizacjami pozarządowymi,  


- szkołami wyższymi i innymi jednostkami naukowo-badawczymi.  


Planowana współpraca będzie prowadzona poprzez organizację warsztatów, spotkań 


roboczych, konferencji prowadzonych w ramach konsultacji społecznych, umieszczanie 


informacji oraz projektów zaktualizowanej Strategii na stronie internetowej Urzędu 


Marszałkowskiego. Zapewniony zostanie również udział społeczeństwa w pracach nad 


aktualizacją strategii. Konsultacje będą prowadzone zgodnie z art. 6 ustawy o zasadach 


prowadzenia polityk rozwoju oraz art. 39 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku 


i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 


na środowisko. 


 


4. Harmonogram prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego 


„Śląskie 2020”. 


 


 


Lp. Wyszczególnienie zadań Termin 


1.  


Opracowanie i przyjęcie trybu i harmonogramu prac nad 


aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego 


„Śląskie 2020”. 


I kwartał 2012 


2.  
Wstępne konsultacje i analizy odnośnie zakresu 


planowanej aktualizacji Strategii. 
II kwartał 2012 


3.  Warsztaty, prace analityczne. II – III kwartał 2012 


4.  Opracowanie projektu Strategii. III kwartał 2012 


5.  Opracowanie Prognozy oddziaływania na środowisko. III kwartał 2012 


6.  


Konsultacje i opiniowanie projektu zaktualizowanej 


Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 


2020”. 


IV kwartał 2012 


7.  
Uchwalenie zaktualizowanej Strategii Rozwoju 


Województwa Śląskiego – Śląskie 2020. 
IV kwartał 2012 


 


Harmonogram prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa uzależnia się 


od terminu przyjęcia Średniookresowej Strategii Rozwoju Kraju przez Radę Ministrów. 









